
Ci?
me

Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

iip
SItloma di Genlione

Ambisfttale
UNI EN ISO 14M1:200<l

Segretario: Franca Piras

OGGETTO

Riunione Consiglio di Amministrazione del 06.05.2022 Delibèrazione n° 29

IVIembri intervenuti: Presenti Assenti

Nicola Pirina Presidente X

Luca Argiolas Consigliere X

Consigliere

Collegio del Revisori;

Giuseppe Cuccu Presidente X

Francesca Nocera Componente X

Alessandro PIrino Componente X

RECESSO VOLONTARIO CONTRATTO INCARICO DIRETTORE GENERALE

NOMINA NUOVO DIRETTORE GENERALE

RELAZIONE

Richiamato il Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa, sottoscritto con il Dott.

Ing. Roberto Sanna, per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generate del Consorzio
Industriale Medio Campidano Villacidro, stipulato in data 01.03.2022 e registrato agli Atti
Consortili al n. 1188;

Vista la nota del Dott. Ing. Roberto Sanna, trasmessa alla PEC delPEnte in data 02.05.2022 e
acquisita al protocollo n. 1392 del 03.05.2022. con la quale comunica il recesso volontario dal
suddetto incarico, a far data dal 07.05.2022, avvalendosi del preavviso di n. 5 giorni previsto
dall'art. 6 - punto 6.3 del suddetto Contratto;

Considerato che l'Ente dallo scorso Dicembre, per oltre 2 mesi ha dovuto ridurre al minimo il
suo funzionamento a causa dell'assenza della figura del Direttore e il Dott. Ing. Roberto Sanna
ha poi ricoperto questo ruolo solo dal 01.03.2022 al 07.05.2022;

Richiamata la Deliberazione n. 05 del 01.02.2022 avente ad oggetto: "'AVVISO FUBBUCO PER
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L'INCARICO DI DIRETTORE
GENERALK\

Tenuto conto che a seguito della pubblicazione del suddetto Avviso di Manifestazione di
Interesse, a conclusione dell'iter procedurale, sono state individuate delle professionalità
adeguate a ricoprire la carica di Direttore Generale del Consorzio, alcune delle quali hanno già
sostenuto un colloquio conoscitivo di approfondimento con il Presidente e i Consiglieri;

Che, alla luce dell'analisi approfondita dei curricula dei candidati e dall'esito dei suddetti
colloqui, finalizzati anche all'accertamento delle capacità relazionali, attitudinali e

motivazionali, le quali hanno contribuito alla valutazione complessiva, è stato individuato, a
seguito di risconti-o di chiara e comprovata professionalità, il Dott. Simone Rivano che risulta
essere in possesso dei requisiti richiesti:

Considerato che l'Ente ha urgenza di avere una figura dirigenziale stabile, al fine di garantire
operatività e organizzazione all'interno degli uffici, avente professionalità adeguata a sostenere
il carico di lavoro necessario per l'indispensabile fase di ristrutturazione consortile, atta al
dispiegamento delle linee di sviluppo;

Ritenuto pertanto indispensabile procedere urgentemente alla nomina di un Direttore Generale;

Tutto ciò esposto il Presidente invita i consiglieri di volersi esprimere in merito.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri;

♦ Visti gli atti citati in relazione:

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei conti;
♦ Unanime;

DELIBERA

1) Di dare alto che, per le motivazioni espresse in relazione, dopo attenta valutazione, a

seguito di riscontro di chiara e comprovata professionalità, è risultato idoneo a ricoprire
la carica dì Direttore Generale del Consorzio, il Dott. Simone Rivano che risulta essere in

possesso dei requisiti richiesti;

2) Di disporre che il rapporto di lavoro del Direttore Generale, sarà disciplinato con un
Contratto a Tempo Determinato e che avrà la durata di anni tre eventualmente
prorogabili;

3) Di dare mandato al Presidente ed agli Uffici, ognuno per le proprie competenze, di
predisporre il Contrailo che regolerà i rapporti tra le parti;

4) Dì dare mandalo agli uffici preposti di acquisire la documentazione o raulocertificazione

ex art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 attestante il possesso di tutti i requisiti di ammissione

previsti alPinterno delTAvviso Pubblico, nonché quelli indicali nel curriculum
professionale;

5) di imputare gii oneri nascenti dalla presente deliberazione, pari ad 6 60.000.00 per Tanno
in corso, ed C 90.000,00 per gli anni successivi, oltre oneri di legge sul capitolo 1.02.01.2

''SfipencU ed assegni fissi al Personale Straordinario" che presenta la necessaria
disponibilità;

6) dì dichiarai-e la presente Deliberazione, considerata la sua urgenza, immediatamente
esecutiva.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Niqol^/I^ha), (Franca Piras)

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicala all'Albo Consoiliie e vi rimarrà affissa per 30
giorni consecutivi - (art. 32 c. 2 Statuto Consortile)

LA SEGRETERIA


